
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和6年7月19日 政務活動費の交付 11,000×3名×12月 396,000 396,000

1 令和6年10月5日 書籍の購入 書籍1冊①『地域経済総覧2025』13,200 13,200 13,200 382,800

2 令和6年10月5日 PC部品の購入 デスクトップPC用メモリ×2　2,480×2 4,960 4,960 377,840

3
令和6年10月9日・10月

10日
全国市議会議長会研究
フォーラムへの参加

参加費：9,000×3名
宿泊費：8,970×3名
交通費：14,600×2名×往復
交通費払い戻し手数料540×2

113,390 113,390 264,450

4 令和6年11月26日 消耗品の購入
Canon インクカートリッジ5色セット3個
16,935 16,935 16,935 247,515

5 令和6年12月10日 PC用ソフトの購入 microsoft 365 Family（1年版）18,900 18,900 18,900 228,615

6 令和7年1月15日 書籍の購入

書籍11冊
①今井照『「転回」する地方自治－2024年地方
自治法改正（上）【解題編】』1,870
②東京弁護士会 労働法制特別委員会公務員労働
法制研究部会『公務員労働事件の実務対応』
4,950
③上山肇『東京の自治体まちづくりⅡ』2,200
④遠藤芳行『基本から庁内の動きまでしっかり
わかる 図解 自治体マイナンバー業務』2,530
⑤坪井ゆづる『「転回」する地方自治－2024年
地方自治法改正(下)【警鐘の記録】』2,090
⑥上山肇『東京の 自治体まちづくりⅠ』2,200
⑦阪本真由美『阪神・淡路大震災から私たちは
何を学んだか』2,640
⑧神成淳司『スポーツによる地域振興』1,870
⑨川上富雄『キーワードで学ぶ防災福祉入門』
2,200
⑩上山肇『〔実践〕自治体まちづくり学』2,970
⑪飯國芳明『人口縮減・移動社会の地方自治:』
4,400

29,920 29,920 198,695

7 令和7年1月15日 消耗品の購入
Canon インクカートリッジ黒3個1,782×3
クリアファイル40ポケットA4 377×10
電波時計1,700

10,816 10,816 187,879

8 令和7年1月15日 書籍の購入 書籍１冊①厚生労働省『令和6年版自殺対策白
書』4,180 4,180 4,180 183,699

9 令和7年1月15日 書籍の購入

書籍2冊
①中小企業庁『中小企業白書小規模企業白書
2024年版（上）』3,960
②中小企業庁『中小企業白書小規模企業白書
2024年版（下）』3,960

7,920 7,920 175,779

10 令和7年1月15日 書籍の購入

書籍6冊
①令和6年版防災白書 3,410
②令和6年版厚生労働白書 4,070
③令和6年版こども白書 3,850
④令和6年版環境白書/循環型社会白書/生物多様
性白書2,728
⑤過労死等防止対策白書（令和6年版）4,950
⑥令和6年版高齢社会白書 2,970

21,978 21,978 153,801

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（令和6年度分）＜会派名：　立憲国民クラブ　　＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高



11 令和7年1月22日 書籍の購入

書籍7冊
①永野海『避災と共災のすすめ: 人間復興の災
害学』996
②木下昌彦『精読憲法判例[人権編]』5,060
③金井利之『自治体と総合性～その多面的・原
理的考察～』2,750
④川﨑政司『新・地方自治法基本解説』3,850
⑤三木浩平『こうすればうまく進む 自治体シス
テム標準化＆ガバメントクラウド』2,750⑥リス
ク対策.com『防災・BCPの年間分析レポート 危
機管理白書2025年版』4,400
⑦海道俊明『精読行政法判例』5,280

25,086 25,086 128,715

12 令和7年1月22日 書籍の購入

書籍4冊
①木下昌彦『精読憲法判例[統治編]』4,180
②髙荷智也『食料備蓄はじめてBOOK備蓄ノウハ
ウ55 防災リュック・在宅避難・食料危機まで完
全ガイド』1,430
③新井英靖『インクルーシブ社会における特別
支援学校の防災機能と防災教育カリキュラム』
5,720
④宇野二朗『公営企業の論理: 大都市水道事業
と地方自治』5,720

17,050 17,050 111,665

13 令和7年3月3日 消耗品の購入

修正テープ533×1
ホチキス633×1
UPS装置20,085×1
カードリーダー633×1

22,033 22,033 89,632

14 令和7年3月3日 消耗品の購入 アルコール消毒液675×1 675 675 88,957

15 令和7年3月12日 書籍の購入
書籍1冊
①『議員・職員のための議会運営の実際 21』
5,147 5,147 5,147 83,810

16 令和7年3月15日 書籍の購入 書籍1冊
①『地域経済総覧　1982年版』3,180 3,180 3,180 80,630

17 令和7年3月15日 書籍の購入 書籍2冊
①『地域経済総覧　1977年版』2,500 2,500 2,500 78,130

18 令和7年3月16日 消耗品の購入 シャープペン 0.3mm 445×2 890 890 77,240

19 令和7年3月16日 消耗品の購入

ウェットティッシュ1,397×2
コンデンサーマイク ステレオ/ビジネス用 ホル
ダークリップ付属 5,870×1
消しゴム 10個　421×1
microSD 4,680×2
シャープペン芯0.3mm 421×1
webカメラ 4,240×1

22,548 22,548 54,692

20 令和7年3月17日 書籍の購入

書籍4冊　10,700
①地域経済総覧74
②地域経済総覧75
③地域経済総覧76
④地域経済総覧79

10,700 10,700 43,992

21 令和7年3月18日 書籍の購入
書籍1冊
①『議員・職員のための議会運営の実際 16』
4,881

4,881 4,881 39,111

計 396,000 113,390 0 145,742 0 0 97,757 356,889 39,111


